



سرخ و شیرین مثل تابستان



شما چه نگاهی به اتفاقات سال دارید و اگر بخواهید این تقسیم‌بندی را عوض کنید، آیا می‌توانید چهار فصل سال را جور دیگری نامگذاری کنید؟

تجربیات تازه

شما چند سالتان است؟ چند بهار و تابستان و پاییز و زمستان را پشت سر گذاشته‌اید؟

آیا خاطرات شما از جشن تولدها، مهمانی‌ها یا سفرهایی که رفته‌اید زیاد هستند یا کم؟ شما چند سال است که به مهدکودک و آمادگی و مدرسه می‌روید؟ از همکلاسی‌ها و معلم‌هایتان چند بازی جدید، اسم متفاوت، شعر، هنر، خاطره، یادگاری یا داستان جدید آموخته‌اید؟

آیا کمد لباس‌ها، قفسه کتاب‌ها، میز غذا یا مدل موهایتان همیشه به یک روش چیده یا مرتب می‌شوند؟

اگر قرار باشد چیزی را تغییر دهید یا سلیقه به خرج دهید، می‌توانید با ذوق و خلاقیت، یک کار تازه بکنید یا حوصله دارید برای تجربه تازه، وقت بگذارید؟ راستی چه میزان خاطرات تا به حال نوشته‌اید و چندبار از کتاب‌های جدید، فیلم‌های جدید، بازی‌های تازه و حتی غذاها، آداب و رسوم مردم دیگر و ویژگی‌های خاص کشورهایی که تا به حال ندیده‌اید، آگاه شده‌اید؟

بیا بید به تجربیات تازه فکر کنیم، خودمان سالاد جدید، بازی جدید، سرود جدید، مسابقه متفاوت و هر طراحی مخصوص به خودمان را ارائه دهیم و به رویاهایی که در سر داریم اجازه دهیم مثل یک جوانه کوچک از سرمان بیرون بزنند، رشد کنند و گل بدهند و شکوفا شوند. تابستان بهترین فرصت برای این شکوفایی است.



می‌گویند فصل‌ها رنگ دارند. بهار صورتی است با شکوفه‌هایش، تابستان سبز است با درختان و چمن‌های پرپشت و قوی شده‌اش، پاییز زرد است با برگ‌های خزان زده‌اش و زمستان سفید است با تور زیبای برف که بر سر همه می‌کشد.

اما بهتر است رنگ تابستان را عوض کنند. تابستان سرخ است از یک طرف با این همه گیلاس و آلبالو و شاتوت و تمشک و هلو و انجیر و آلو سیاه و توت‌فرنگی و گوجه‌فرنگی و از همه مهم‌تر هندوانه آبدار و شیرین و از طرف دیگر با این آفتاب داغ و سوزان!



اما به راستی این همه میوه مختلف و پر از رنگ و عطر و طعم در کدام فصل دیگر داریم؟ میوه‌هایی که وقتی توی ظرف چیده می‌شوند و روبروی ما می‌نشینند، با چشم آدم کاری می‌کنند که یخ در بهشت بال‌های تشنه می‌کند.

خدا را باید سپاسگزار بود که اگرچه هوای روزهای تابستان را گرم و داغ، تدارک دیده است ولی با آفرینش هندوانه در درجه اول و سایر میوه‌های تابستان در مرحله بعد، کاری کرده است که گرم‌ترین فصل سال، سرخ‌ترین اما خنک‌ترین و شیرین‌ترین فصل سال هم باشد!

نگاه تازه

هر فصل سال یک اتفاق مهم دارد که به واسطه آن، معروف می‌شود. بهار عید نوروز دارد و آغاز سال نو است.

تابستان با تعطیلی مدارس، فصل تفریح و اوقات فراغت هم می‌تواند نامگذاری شود.

پاییز با بازگشایی مدارس، انگار فصل درس و کتاب است و زمستان هم بیشتر از آن که سه ماهش مهم باشد، آخرش مهم است؛ موقع خانه‌تکانی و خرید عید است و شاید برخی نیز بگویند زمستان با شب یلدا به ذهن‌شان تداعی شود.